Organizacion de los
Estados Americanos

CONTRIBUCIONES DE LOS FONDOS ESPECIFICOS A LA COMISION INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS
Del 1 de enero de 2010 al 31 de diciembre de 2010

(en miles de USD)

Donante

Estados Miembros

Canada

Chile

Colombia
Costa Rica
Estados Unidos

Observadores Permanentes

Espana
Finlandia
Francia

Gran Bretafia
Luxemburgo
Suiza

Estados No Miembros y Otros

Fundacion Sueca para los Derechos Humanos
Fundacion Universitaria de Palermo

Suecia "Save the Children"

UNFPA

UNICEF

Unidn Europea

Universidad de Notre Dame

Muiltiples Fuentes de Financiamiento

Total
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748.6
10.0
105.0
3.9
400.0

1,267.5

700.4
79.7
26.9
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65.0
39.9

38

1,154.9
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3,354.7
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RECURSOS FINANCIEROS

Figura 1: CIDH Porcentaje en la Distribucién del Presupuesto 2010 Ajustado de la OEA
(en miles de USD)

CIDH
4,057.5 Administracion
5% 13,581.7

15%

Infraestructura y
Costos Comunes

12,2291
14%
Otros Programas
60,256.7
66%
Presupuesto Total Ajustado 2010: 90,125.0 Presupuesto Asignado a la CIDH: 4,057.5

Figura 2: Fuentes de Financiamiento para Apoyar las Actividades de la CIDH durante 2010
(en miles de USD)

Fondo Regular

Fondos Especificos (fondos previstos

3'35’;'7 por la OEA)
. 4,057.5
55%

Fondos Especificos 2010: 3,354.7 Fondo Regular 2010: 4,057.5




